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Nombre de diplômés : 21
Nombre de répondants : 19
Taux de réponse : 90,5 %

Régime d’inscription au Master :
tous inscrits en Formation Initiale

IMAGE ET SON

Situation au 1er décembre 2014 de la promotion 2012

Situation au 01/12/2014 selon poursuite d’études après le master

* Au cours des années 2012/2013 et/ou 2013/2014 et/ou 2014/2015.

En emploi seul
(n=14)

En doctorat
(n=1)

En recherche
d’emploi (n=4)

Avec poursuite d’études
après le master (n=2) *

1 1 -

Sans poursuite d’études
après le master (n=17)

13 - 4

L’emploi après le master (n=18) *
* Cette partie ne concerne pas le doctorant.

Depuis la sortie du Master : 18 répondants ont occupé au moins 1 emploi.

Nombre de mois travaillés :

Médiane : 17 Moyenne : 15,1 Minimum : 2 Maximum : 27

Au moment de l’enquête : 14 répondants sont en emploi seul.

SCIENCES
TECHNOLOGIES

SANTE

Situation au 1er décembre 2014
14 en emploi – 1 en doctorat – 4 sans emploi et en recherche d’emploi

 Consultez la liste des structures
qui recrutent les diplômés de ce Master

www.univ-brest.fr/capavenir

Rubrique « Observatoire »

12

14

1

1

6

4

Au 1er décembre 2013

Au 1er décembre 2014

En emploi

En études + emploi

En doctorat

Sans emploi et en recherche d'emploi
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Caractéristiques des emplois, hors doctorat, au 1er décembre 2014

En emploi (n=14)

Type de contrat

 13 répondants travaillent à temps plein et 1
à temps partiel.

 5 répondants occupent plusieurs emplois
au 1er décembre 2014.

 3 répondants sur 14 occupent toujours leur
1er emploi.

Domaine d’activité de l’employeur

Information et communication

Postproduction de films cinématographiques, de
vidéo et de programmes de télévision

Enregistrement sonore et édition musicale

Distribution de films cinématographiques

Production de films et de programmes pour la télé.

7

3

2

1

1

Arts, spectacles et activités récréatives

Arts du spectacle vivant

Non précisé

4

2

2

Activités spécialisées, scientifiques et techniques

Recherche & développement

Ingénierie, études techniques

2

1

1

Industries manufacturières, extractives et autres

Réparation de matériels électroniques et optiques

1

1

Type d’employeur

(1 non-réponse)

Statut de l’emploi

Mode d’accès à l’emploi

(1 non-réponse)

Lieu de travail

Revenu net mensuel
(en France, en Formation Initiale, à temps plein)

Médiane 1547,5

Moyenne 1618,1

Minimum 1200

Maximum 2000

Adéquation Emploi / Formation

(1 non-réponse : BAC+5)

Degré de satisfaction

(1 non-réponse : perspectives de carrière)

9

4

Intermittent du spectacle
pigiste

CDI

11

1

1

Entreprise privée

Fonction publique

Association

9

5

Technicien / Profession
intermédiaire

Ingénieur / Cadre

8

2 1 1 1

Réseau Suite au
stage de
Master 2

Suite à
un autre

stage

Candidature
spontanée

Réponse
à une

annonce

11

1

8

3
Finistère
Bretagne (hors 29)
Autre région française
Ile-de-France
Etranger

10

7

3

4

1

2

Emploi /
Spécialité de master

Emploi /
Niveau BAC+5

Tout à fait en adéquation Plutôt Peu Pas du tout

10

8

3

5

5

3

5

8

8

6

2

1

1

1

1

1

Responsabilités confiées

Position dans la hiérarchie

Rémunération

Localisation de l'emploi

Perspectives de carrière

Tout à fait satisfait Plutôt
Peu Pas du tout

Intitulés des postes

Ingénieur du son (2)

Ingénieur calibration

Technicien son, Assistant de studio et Ingénieur mastering

Technicien son, Technicien acoustique et Réalisateur de disques

Technicien son

Technicienne d’exploitation audiovisuelle (2)

Technicien de mesures acoustiques

Assistante son recorder

Assistant son et perchman sur des tournages de film

Régisseur lumière

Régisseuse son

Sound designer
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Poursuite d’études après le master

2 répondants ont poursuivi des études au cours des 3 années qui ont suivi l’obtention du diplôme.

 Poursuite d’études hors doctorat (n=1)

2012/2013 (n=2) 2013/2014 (n=1) 2014/2015 (n=1)

Nb
diplômés

Intitulé de la formation
Etablissement

Résultat
Nb

diplômés
Intitulé de la formation

Etablissement
Résultat

Nb
diplômés

Intitulé de la formation
Etablissement

Résultat

N=1

DU Passerelle vers le monde de
l’entreprise.

UBO (29)

Obtenu - - - - - -

N=1

Master 2 Acoustique, traitement du
signal appliqué à la musique (ATIAM).

Université Pierre et Marie Curie (75)

Obtenu N=1 Poursuite en doctorat (voir détails)* - N=1 Poursuite en doctorat (voir détails)* -

 Poursuite d’études en doctorat (n=1 au 1er décembre 2014)

Doctorat en Sciences cognitives

Depuis octobre 2013

A l’Université Pierre et Marie Curie (75)

Financement dans le cadre de la thèse : contrat DGA

Il a été recruté en CDD (contractuel) à temps plein, sur un poste de catégorie A

par un établissement public à caractère scientifique et technologique, domaine «Activités spécialisées, scientifiques et techniques» (75)

Salaire mensuel net : compris entre 1251 et 1500 Euros.
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La recherche d’emploi depuis le master *
* Cette partie ne concerne pas le doctorant.

 La recherche du 1er emploi (n=18)

18 répondants ont occupé au moins 1 emploi depuis l’obtention du master.

Durée de recherche active du 1
er

emploi (hors emploi avant le master) (en mois) :

Médiane : 2 Moyenne : 2,6 Minimum : 0 Maximum : 10

 Sans emploi et en recherche d’emploi au 1er décembre 2014 (n=4)

4 répondants sont sans emploi et en recherche d’emploi au moment de l’enquête.

En recherche
d’emploi depuis :

Domaine de recherche
Nombre de mois travaillés

depuis le Master

Octobre 2012
Dans le domaine

du master
2 mois

Septembre 2012
Dans le domaine

du master
5 mois

Septembre 2012
Dans le domaine

du master
12 mois

Juin 2014
Dans le domaine

du master
16 mois

Caractéristiques des répondants

3 femmes et 16 hommes

Tous de nationalité française

Age médian à l’obtention
du Master : 26 ans

Série du bac

Aucun autre diplôme de niveau bac+4 ou plus obtenu
par les répondants avant ou pendant le master.


